
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 4  del Reg. 
 

Del 22.01.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PRESA   ATTO  VERBALE  DI  

AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA 

NEGOZIATA  SENZA BANDO PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

'MATERIALE  DI  PULIZIA  PER  I  LOCALI  

COMUNALI  E PLESSI SCOLASTICI-  ANNO  

2016'  -  IMPEGNO SPESA-.    CODICE CIG: 

ZE7165EC3D       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 4 del 22.01.2016 

N. 20 Del 22.01.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PRESA   ATTO  VERBALE  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA  

PROCEDURA NEGOZIATA  SENZA BANDO PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI 'MATERIALE  DI  PULIZIA  PER  I  LOCALI  

COMUNALI  E PLESSI SCOLASTICI-  ANNO  2016'  -  IMPEGNO 

SPESA-.    CODICE CIG: ZE7165EC3D       

 

L'anno duemilasedici, il giorno  ventidue del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 Premesso: 

 

 CHE con provvedimento n. 143  del 21.10.2015, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 

 

1)-Di approvare, per quanto sopra esposto, gli atti  relativi alla fornitura di “Materiali di 

pulizia per i locali comunali e plessi scolastici”  per l’anno 2016, consistenti in: 

 

 -Relazione corredata da elenco descrittivo dei materiali da acquistare e quantificazioni 

della spesa. 

 

2)-Di dare atto che agli adempimenti connessi all’espletamento del pubblico incanto, per 

l’affido del servizio in questione e al conseguente impegno di spesa  e di quanto a ciò 

connesso, si provvederà con successivo apposito atto del Responsabile del Servizio di 

riferimento. 

 

3)-Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile stante la 

necessità di garantire la continuità dei servizi di pulizia dei locali di riferimento. 

 

 CHE con  provvedimento dirigenziale n.89 del 15.12.2015, si è determinato: 

 

1)-Di procedere alla scelta del contraente  per l'affidamento della fornitura di “materiale di 

pulizia per i locali comunali  - plessi scolastici – ANNO 2016 –”  mediante indizione di 

procedura Negoziata senza bando, ai sensi artt. 7, 14, 15 e 16 del vigente Regolamento 



 

 

Comunale, approvato con delibera consiliare n. 34 dell’11/10/2012, “per l'acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi” e nel rispetto delle modalità previste dall’art. 57 – 

comma 6 e 125 del D.Lgs n. 163/2006; 

 

2)-Di approvare, per lo scopo, l'unito nuovo schema di lettera di invito, da inviare alle ditte 

da invitare alla procedura negoziata di riferimento, selezionate mediante provvedimento 

custodito in atti dell’ufficio, prot. n. 14742 del 02.12.2015, che sarà visionabile solo 

dopo l’avvenuto espletamento della Procedura Negoziata di che trattasi; 

 

3)-Di precisare che il Comune di Sinagra si riserva altresì di sospendere, modificare o 

annullare la procedura di riferimento e di non dare seguito alla gara per l’affidamento 

della fornitura in questione; 

 

4)- Di fissare i termini per la presentazione delle offerte da parte delle ditte da invitare in 

giorni 10 (dieci) previste dall’art. 122 comma 6 lettera d) del D.Lgs. n. 163/2006, in 

considerazione della necessità di assicurare la continuità della fornitura dei materiali di 

pulizia ai plessi scolastici in particolare;  

 

5)- Di dare atto che alla relativa spesa di € 7.000,00, I.V.A. compresa,  viene fatto fronte 

con imputazione al Titolo 1 - Funzione 1 - Servizio 2 - Intervento 2 - Cap. n.82 - “Spese 

generali di amministrazione -  Acquisto beni consumo” del Bilancio Pluriennale 2015 - 

2017 - competenza anno 2016; 

 

6)-Di dare atto, infine, che all’impegno di spesa definitivo si provvederà con successivo 

apposito atto dopo l'espletamento e definizione delle procedure di gara; 

 

7)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area 

Economico-Finanziaria. 

 

 CHE in data 30.12.2015 si è fatto luogo all’espletamento della Procedura Negoziata senza 

bando per l’affidamento della fornitura di “Materiale di pulizia per i locali comunali e plessi 

scolastici – Anno 2016-”, in relazione alla quale è stato redatto l'unito verbale di gara dal quale 

risulta che è stata dichiarata aggiudicataria della gara di riferimento la ditta SCAFFIDI Marisa con 

sede in Sinagra - Via II° Convento con il ribasso del 2,00% offerto sul prezzo a base d’asta di € 

5.737,71, oltre I.V.A. e così per nette € 5.622,95 oltre I.V.A.; 

  

 CHE detto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 30.12.2015 

al 11.01.2016 senza seguito di reclami e/o rilievi nei sette giorni successivi a quello di 

espletamento; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 28.10.2015, con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l'Anno 2016 è stato differito al 31 – Marzo - 2016; 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 

 VISTO il D.L.vo del 12/04/2006 n.163; 

 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  
 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48 



 

 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;   

VISTO il D.L. n. 90/2014 e successiva legge di conversione n. 114/2014; 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

D E T E R M I N A 
 
1)-Di dare atto dell'unito verbale di gara  redatto in data 30.12.2015, relativo all’affidamento della 

fornitura di “Materiale di pulizia per i locali comunali e plessi scolastici – Anno 2016”, con 

aggiudicazione definitiva della gara di riferimento alla ditta SCAFFIDI Marisa con sede in 

Sinagra - Via II° Convento con il ribasso del 2,00% offerto sul prezzo a base d’asta di € 

5.737,71, oltre I.V.A. e così per nette € 5.622,95 oltre I.V.A., in totale € 6.860,00, con una 

economia di € 140,00 rispetto all’impegno assunto di € 7.000,00 ( € 7.000,00 – 6.860,00); 

 

2)-Di dare atto che la relativa spesa comprensiva di  I.V.A. € 6.860,00, trova copertura sull'impegno 

assunto con determinazione n.89 del 15.12.2015, al codice 01.02-1.03.01.02.999 - Cap. n.82 - 

“Spese generali di amministrazione -  Acquisto beni consumo” del Bilancio Pluriennale 2015 - 

2017 - competenza anno 2016, da approvarsi entro il 31.03.2016; 

 

3)-Di sare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n.267 e all’art.8 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

4)-Di dare atto che con successivi atti si provvederà alle liquidazioni conseguenti alle effettive 

forniture nel rispetto delle norme e condizioni previste negli atti posti a base della gara e del 

vigente Regolamento Comunale di Contabilità, previa presentazione di fattura IVA elettronica 

vistata per la rispondenza dalla segretaria economa; 

 

5)-Si trasmette copia della presente all’ufficio Ragioneria e al Signor Sindaco Sede. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore Direttivo 

 F.to Franca BONTEMPO 
P. Il Responsabile del Servizio 

Il Tecnico Comunale 

F.to  p.e. Calogero SIRNA 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 22.01.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  22.01.2016   al  06.02.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 22.01.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 25.01.2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


